
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PRESA D’ATTO INQUADRAMENTO GIURIDICO DI 
DIPENDENTI NELL’AREA DEL PERSONALE DI SUPPORTO EX ART. 17 
C.C.N.L. COMPARTO SANITÀ DEL 02.11.2022 (TRIENNIO 2019 – 
2021).



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 6

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Atzeni Carlo
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 6

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC “Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali” di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
Deliberazione n. 290 del 12.05.2017 e modificato con Deliberazione n. 65 del 28.01.2020.

Premesso che il C.C.N.L. Comparto Sanità del 02.11.2022 (Triennio 2019 -2021) ha 
modificato la classificazione del personale del Comparto dei cinque ruoli (sanitario, socio – 
sanitario, amministrativo, tecnico, professionale), sopprimendo le precedenti Categorie A, B, 
Bs, C, D, Ds e articolando la classificazione stessa nelle nuove cinque Aree:

 Area del Personale di Supporto, in cui sono individuati i seguenti profili professionali: 
Operatori Tecnici e Coadiutori Amministrativi;

 Area degli Operatori, in cui sono individuati i seguenti profili professionali: Operatori 
Socio-Sanitari, Operatori Tecnici Specializzati e Coadiutori Amministrativi Senior;

 Area degli Assistenti, in cui sono individuati i seguenti profili professionali: Assistenti 
dell’Informazione, Assistenti Informatici, Assistenti Tecnici e Assistenti Amministrativi;

 Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, in cui sono individuati i vari 
profili professionali del ruolo sanitario, socio-sanitario, tecnico, professionale e 
amministrativo;

 Area del Personale di Elevata Qualificazione.

Preso atto che l’art. 17 del succitato C.C.N.L. prevede che:

 a decorrere dall’1 gennaio 2023 il personale in servizio è automaticamente 
reinquadrato nel nuovo sistema di classificazione, secondo le indicazioni di cui 
all’allegata tabella F al C.C.N.L., ove è contemplata la corrispondenza tra il nuovo 
ordinamento contrattuale e il previgente sistema di classificazione;

 a decorrere dall’1 gennaio 2023 sono posti ad esaurimento, tra l’altro, nell’Area del 
Personale di Supporto, tutti i profili già ascritti alla ex Categoria A e, pertanto, tutti i 
dipendenti che a quella data erano inquadrati in Categoria A (commessi e ausiliari) 
rientrano, insieme a coloro che sono inquadrati in categoria B, nell’unica Area del 
Personale di Supporto, con adeguamento dello stipendio;



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 6

Dato atto che presso l’ASL VCO i dipendenti nella suddetta condizione, a cui, a decorrere 
dall’1 gennaio 2023, sono state peraltro corrisposte le spettanti competenze economiche, 
sono i seguenti:

- CONGIU Daniela, dipendente a tempo indeterminato in qualità di commessa;
- DALESSANDRO Gaetano, dipendente a tempo indeterminato in qualità di 

commessa;
- GIORDANO Erminia, dipendente a tempo indeterminato in qualità di commessa;
- TERRANOVA DI DIO Francesco, dipendente a tempo indeterminato in qualità di 

commessa;
- VINCENZI Stefania, dipendente a tempo indeterminato in qualità di commessa;
- DELORENZI Roberto, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 

specializzato;
- FALCO Olga, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario specializzato;
- LUISETTI Alessandro, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 

specializzato;
- MINOLI Gabriele, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 

specializzato;
- PIGNA Giuliano, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 

specializzato;
- ZANELLATO Cinzia, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 

specializzato;
- CROTTA Maria Stella, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 

specializzato;
- FIORENZA Linda, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 

specializzato;
- GREGOLETTO Cinzia, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 

specializzato.

Ritenuto, pertanto, di dare atto che i seguenti dipendenti, a far data dall’1 gennaio 2023, 
per effetto delle disposizioni contrattuali di cui all’art. 17 del C.C.N.L. Comparto Sanità del 
02.11.2022 (Triennio 2019 – 2021), sono inquadrati giuridicamente nell’Area del Personale 
di Supporto, profilo professionale “Operatore Tecnico”:

- CONGIU Daniela, dipendente a tempo indeterminato in qualità di commessa;
- DALESSANDRO Gaetano, dipendente a tempo indeterminato in qualità di 

commessa;
- GIORDANO Erminia, dipendente a tempo indeterminato in qualità di commessa;



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 6

- TERRANOVA DI DIO Francesco, dipendente a tempo indeterminato in qualità di 
commessa;

- VINCENZI Stefania, dipendente a tempo indeterminato in qualità di commessa;
- DELORENZI Roberto, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 

specializzato;
- FALCO Olga, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario specializzato;
- LUISETTI Alessandro, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 

specializzato;
- MINOLI Gabriele, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 

specializzato;
- PIGNA Giuliano, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 

specializzato;
- ZANELLATO Cinzia, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 

specializzato;
- CROTTA Maria Stella, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 

specializzato;
- FIORENZA Linda, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 

specializzato;
- GREGOLETTO Cinzia, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 

specializzato.

Visto il C.C.N.L. Comparto Sanità del 02.11.2022 (Triennio 2019  -2021).

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente Deliberazione.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 502/1992, e s.m.i., come 
formulati nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

1. di dare atto, per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono 
integralmente richiamate, che i seguenti dipendenti, a far data dall’1 gennaio 2023, 
per effetto delle disposizioni contrattuali di cui all’art. 17 del C.C.N.L. Comparto 
Sanità del 02.11.2022 (Triennio 2019 – 2021), sono inquadrati giuridicamente 
nell’Area del Personale di Supporto, profilo professionale “Operatore Tecnico”:



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 6 di 6

- CONGIU Daniela, dipendente a tempo indeterminato in qualità di 
commessa;

- DALESSANDRO Gaetano, dipendente a tempo indeterminato in qualità di 
commessa;

- GIORDANO Erminia, dipendente a tempo indeterminato in qualità di 
commessa;

- TERRANOVA DI DIO Francesco, dipendente a tempo indeterminato in 
qualità di commessa;

- VINCENZI Stefania, dipendente a tempo indeterminato in qualità di 
commessa;

- DELORENZI Roberto, dipendente a tempo indeterminato in qualità di 
ausiliario specializzato;

- FALCO Olga, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 
specializzato;

- LUISETTI Alessandro, dipendente a tempo indeterminato in qualità di 
ausiliario specializzato;

- MINOLI Gabriele, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 
specializzato;

- PIGNA Giuliano, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 
specializzato;

- ZANELLATO Cinzia, dipendente a tempo indeterminato in qualità di 
ausiliario specializzato;

- CROTTA Maria Stella, dipendente a tempo indeterminato in qualità di 
ausiliario specializzato;

- FIORENZA Linda, dipendente a tempo indeterminato in qualità di ausiliario 
specializzato;

- GREGOLETTO Cinzia, dipendente a tempo indeterminato in qualità di 
ausiliario specializzato.

2. di dare atto altresì che ai suddetti dipendenti, a decorrere dall’1 gennaio 2023, sono 
state corrisposte le dovute competenze economiche previste dal C.C.N.L. Comparto 
Sanità del 02.11.2022 (Triennio 2019 – 2021);

3. di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente esecutiva, stante l’urgenza 
di provvedere al formale riconoscimento dell’inquadramento giuridico in questione.


		2025-02-28T13:46:42+0000
	Barbara Buono


		2025-02-28T17:04:18+0000
	Daniela Kozel


		2025-02-28T18:07:57+0000
	Francesco Cattel




